corpora    mortuorum    inhumata  compulrueruDt ,  et 
metum  et  horrorem  intuentibus  incusserunt.  Gaudium 

nuptiarum  illud  afTectantibus  deDegatum  est^  et  eode- 
siasticarum   laetitia  solemnitatum   kumiliata   est.    In 

Ebroicensi  quoque  diocesi  parilis  disciplina  infremuit^ 

et  per  totam  terram  Rogerii  Toenitis  discolas  com- 
pescere  terrendo    sategit*   Ipse  nimirum  vinctus  in 

carcere  coartatur,  suaeque  voluntatis  impos  flet  atque* 
lamentatur,  et  ab  ecclesia  etiam  prò  sacrorum  yio- 
latione  quam  ipse  sui  compos  ex  insolentia  fecerat, 
maledicitur,  et  tota  terra  ejus  terrìbili  anathemat^ 

plectitur.  Sic  contumaces  et  nimium  rebelles  duplicm 

aRectione  proleruntur;  sed  dura  ceterorum  haec  in— 
tuentium  corda,  proh  dolor!  non  corriguntuFi  nec  ad 
emendationem  a  perversa  intentione  reflectuntur. 

XXIX.  Anno  ab  incarnatione  Domini  Mcxxxvn,  in- 

dictione  xv,  ingens  in  toto  orbe  siccitas  fuit,  quantam 

nemonostris  temporibus  vidit.  Inplerisque  locis  fontes 

aruerunt,  lacus  et  cisternae  exsiccatae  sunt,  et  quidam 

fluviifluere  desierunt.  Homines  et  jumenta  sitis  anxie* 

tale  laboraverunty  et  in  quibusdam  regionibus  aquam 
usque  ad  septem  leugas  quo^sierunt,  et  nonnulli  eo- 
rum  qui  sibi  suisque  limpham  humeris  deferebant 
nimii  caumatis  angustia  defecerunl. 

L'évéque  Joan ,  quoique  combló  de  bieiifaits  par  Henri  I",  fut  Tnii  àm 
plus  empressés  et  dfs  plus  ardents  partiians  de  Tusurpateur.  Seni  de 

tou»  les  cv^ues  de  Norniandie  et  d'Aiigltterre,  il  «e  rendit  au  concile 
conyoqué  par  ce  prìiice  à  la  Tour  de  Londres  en  1 141.  Cependant  il  étiil 
réooncilié  avec  Guillaume  Talvas  en  ì  143. 
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XXX.  Tenia  septimana  martii,  Stephanus  rex  in 
NormaDuiam  veoit.  Ogas  (1)  cum  magno  comitatu 
applicuit.  Cujus  adventu  audito,  pauperum  plebs 
integrum  anniun  oppressa  et  desolata  exultavit. 
Eodem  tempore^  Guillelmus  Pictavensium  dux,  me- 

mor  malorum  quae  nuper  in  Normannia  operatus 
est  y  poenitentia  motus  j  ad  sanctum  Jacobum  peregre 

profectus  est.  Delude ,  feria  vi  parasceve,  v  idus  apri- 
lis,  sacra  communione  munilus  est,  et  ante  aram 

beati  apostoli  venerabiliter  deFunctus  est  (2).  Filiam 

vero  suam  Ludovico  juveni  Francorum  regi  in  con- 
jugem  dari  praecepit,  ipsumque  regem  totius  juris  sui 
heredem  constituit.  Quod  ita  postea  factum  est. 

Quidam  Normannorum  proceres  in  Stephanum  re- 
gem turbati  sunt,  contra  quos  ab  ipso  Franci  et  Flan- 

drenses  asciti  sunt.  In  maio,  Stephanus  rex  cum  Ludo- 
vico rege  coUoquium  habuit,  Normanniae  ducatum  ab 

ipso  jure  recepit,  et  fccdus  amicitiae,  sicut  antecessor 

ejus  tenueraty  pepigit.  Securior  itaque  remeavit,  re- 

bellantem  Rabellum  ̂ bellico  robore  irapetiit,  et  op« 
pida  ejus  Juliam  Bonam  Vileriasque  et  Mansionem 
Odonis  obsedìt  (3) ,  et  per  se  aut  per  auxiliarios  cum 
familiis  suis  ferro  et  flamma  expugnavit. 
Tunc  Josfredus   Andegavensis  cum  quadringentis 

(i)  La  Hoagne. 

(S)  Leyendredi  saint,  9  «ttìI  1137. 

(3)  lillebomie  ne  pouvait  appartenir  au  chambellan  Babel.  C'était  : 
teJet  regia ,  a  dominis  Normannorum  multum  amata  et  frequentata ,  dit 

Robert  dn  Mont,  dans  sa  chronique,  à  Pannée  1161.  I^es  mota  oppida  ejus 

ne  penvent  donc  pas  s^applìquer  à  ce  chàteau.  Il  est  probable  que  notre 

antenr  l'aura  confonda  avec  celui  deTancarville  méme,  situé  très-près  do 
là.  ̂   ViUeraChambellan,  près  Dnclair.  ̂   Mésidon. 
y  6 
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militibus  in  Normanniam  venit,  et,  stipendiarius  con- 
jugi  suae  factus ,  ingentem  milìtiani  exercuit.  Nam  ab 
ìnilio  maii  crudelem  guerram  exercuit,  incendìoque  et 
rapina  hominumque  caedibus  depopulari  Oximensem 

pagum  summopere  studuit.  Basolcas ,  oppidum  Ro- 
gerii  de  Molbraio  (1),  cum  ecclesia  combussit ,  ibìqu» 
XYi  homines  ignis  extinxit.  Divenses  (2)  monachi  prò 

tuitione  sui  e  et  x  marcos  argenti  Àndegavorum  con* 
suli  pacti  sunt,  et  sic  patriam  suam,  ne  penitus  dele* 
retur,  tutaverunt.  Similiter  Fiscannenses  prò  Ai^n* 
tiis  (3)  centum  marcos  erogaverunt.  Tunc  Rodbertus 
Comes  de  Gloucestra  (4)  aliique  nonnulli  quod  ad 
hostes  converterentur  suspecti  sunt.  Sed  Cadomenses 
oppidani  regis  fidelitati  firmiter  inhaeserunt,  quibus 
munilionem  tutantibus,  Josfredus  et   sui   de  Vado 

Bereugarii  (5)  nihil  adepti  redierunt.  Ibi  Guillelmus 

(i)  Basoches  au  Iloulme.  Cette  seìgneurie  8*appelait  encore  I*honnettr 

de  Monbrai  à  l'epoque  de  la  confection  du  Reg'utrum  Philippi  JugMuti, 
(2)  Lcs  moines  de  Saint-Pieire-sur-DIve.* 

(3)  Le  prieuré  d^Argences. 
(4)  Robert  de  Gloucestf  r  possédaìt  de  grandet  proprìétés  dans  cette